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CLAIMS AND BENEfIT PAYMENTS 

JANUARY 1970 

Initial and Renewal Claims 

A total of 266,144 claims were filed during 
January. This volume was 34,749 (12 percent) lower 
than the December 1969 volume and 1,147 (0.4 percent) 
lover than the January 1969 volume. Initial claims as 
a percentage of total claims, continuing a seasonal 
upward trend, stood at 80 percent for January. Of note 
is the 9,667 (12 percent) increase in claims filed in 
Ontario in January 1970 as compared to the same month 
one year earlier. In this same reference period the 
number of claims filed in all other provinces except 
Quebec decreased. 

DI21ANDES DE PRESTATIONS ET PRESIATIONS VERSES 

JANVIER 1970 

Dessandes initialea et demandes renouvelées 

Au total, 266,144 demandes ont ete déposées au cours do 
mois, soit 34,749 (12 p. 100) de moths qu'en décembre 1969 at 
1,147 (0.4 p.  100) de moms qu'en Janvier 1969. Le nombre de 
demades initiales, expriiné en pourcentage de la totalité des 
demandes, poursuivant Ia courbe ascendante saisonnière, s'est 
établi 1 80 p.  100 pour janvier. L'augmentation de 9,667 (12 
p. 100) des demandes enregistrees en Ontario en Janvier 1970 
par rapport au mois correspondant de l'année dernièra eat par-
ticulibrement frappante. Le nombre de demandes déposées au 
cours de la ,n5me période dana toutes lea provinces sauf le 
Québec a dlminué. 

Percentage Changes in Claims Filed, by Province 

Changement (en 7) du nombre de demandea dépoaées, par province 

December 1969 to January 1969 to December 1968 to 
January 1970 January 1970 January 1969 

Décembre 1969 Janvier 1969 Decembre 1968 
janvier 1970 a janvier 1970 janvier 1969 Province 	 mi- 	Renew- - 	 Ins- Renew- mi- 	Renew- 

tial 	al tial al tial 	al 
Total 	- - 	- - Total 	- - - 	- Total 	- 	- 	- 	- 

Initi- 	Renou- Initi- Renou- mitt- 	Renou- 
ales 	velées ales velées ales 	velées 

CANADA .................... 	- 12 	-9 	.21 	-- 	+1 	 _3 	-1 	-10 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island -- tie-du- 

Prince-Edouard .............. 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick -- Nouveau- 

Brunswick ................... 

Québec ........................ 

Ontario ....................... 

Manitoba ...................... 

Saskatchewan .................. 

Alberta ....................... 

British Columbia -- Colombie- 
Britannique ................. 

- 50 - 50 - 49 - 	8 - 	7 - 	16 - 47 - 47 - 47 

- 49 - 51 - 28 - 	11 - 10 - 20 - 41 - 43 - 28 
-2 +1 -19 -6 -5 -15 -5 -- -26 

-35 -36 -26 -. + 	1 -9 .32 -32 -30 
-12 -10 -20 +2 +5 -5 -12 -8 -21 
-2 +3 -18 +12 +14 +6 +7 +6 +12 
-6 -2 -22 -1 -- -9 +1 +4 -12 
-14 -8 .36 -4 -4 -1 -1 +7 -31 
+19 +27 -7 -4 -4 -5 +35 +45 +2 

- 	13 - 	9 - 27 - 23 -24 -21 + 24 + 29 + 	6 

Claimants at Month-end 

The number of claimants as at January 30, 1970 
totalled 659,459 an increase of 23 percent over one 
month earlier. Claimant counts increased by 30 percent 
or more during this period in four provinces - Nova 
Scotia, Manitoba, Saskatchewan and Alberta. 

As compared to one year ago the claimant count 
is marginally lower in the Atlantic Region and British 
Columbia but higher in the remainder of Canada. The 
largest increase, 20 percent, occured in Ontario with 
74 percent of the latter increase being among males. 

Although the total number of claimants increased 
only 7 percent between January 30, 1970 and the same 
date one year earlier, the number of claimants in the 
group receiving 14 or more weeks of benefit has in-
creased by 19,022 (19 percent). Claimants in 
Newfoundland, Quebec and Ontario account f or 81 percent 
of this latter increase. 

Nombre de reguérants I Is fin du mois 

La nombre de requfrants atteignait 659,459 le 30 janvier 
1970, soit 23 p.  100 de plus qua le mois precedent. Durant 
cetre période, le notnbre de requérants a augznenté de 30 p. 100 
ou pluS dane quatre provinces: Is Nouvelle-Ecoase, le Manitoba, 
la Saskatchewan at PAlberta. 

Coinparativement I l'année précédente, le ncinbre de re-
querants eat I peine infCrieur dana Is region de l'Atlsntique 
et en Coloinbie-Britannique, mais ii est aupérieur dana le reste 
du pays. Laugmentation Is plus importante, soft de 20 p.  100, 
a etC obaervCe en Ontario, lea hoamies figurant pour 74 p. 100 
de cette hausse. 

Bien qua Is noiubre total de requerants ait augmentC de 
7 p.  100 seulement entre le 31 janvier 1969 et le 30 janvier 
1970, Is nombre de requérants du groupe béféficiant de 14 Se- 
mamas ou plus de prestations s'est accru de 19 p.  100 (19,022). 
Las requCrants gui ont déposC leurs demandes A Terre-Neuve, 
au Québec et en Ontario représentent 81 p 100 de cet accrois-
sement. 
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Percentage Changes in Month-end Claimant Count 

ringenent (en ii) du notabre de requérants I in fin du mois 

December 31, 1969 January 31, 1969 December 31, 1968 
to January 30, 1970 to January 30, 1970 to January 31, 1969 

Du 31 dCcembre 1969 Du 31 Janvier 1969 Du 31 décembre 1968 

Province 	an 30 janvier 1970 au 30 janvier 1970 su 31 	janvier 1969 

Male 	Female Hale 	Female Male 	Female 
Total 	- - 	- 	- Total 	- - 	- - Total 	- - 	- 	- 

Homes 	Fames Hommes 	Fenises Homes 	Fenanes 

CANADA 	.................... 	+ 23 	+27 	+13 +7 	+6 	+9 +24 	+27 	+16 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island -- Ile-du- 

Prince-Edouard .............. 
Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick -- Nouveau- 

Brunswick ................... 
Québec ........................ 
Ontario ....................... 
Manitoba ...................... 
Saskatchewan .................. 
Alberta ....................... 
British Columbia -- Colombie- 

Britannique ................. 

+13 +13 +9 -4 -4 -6 +17 +16 +23 

+ 21 + 19 + 27 - 	11 - 	11 - 12 + 25 + 25 + 25 
+38 +37 +40 +3 +6 -8 +26 +26 +22 

+27 +32 +16 -- - 	2 + 	4 +22 +22 +21 
+21 +25 +11 + 	9 + 	8 +12 +17 +18 +14 
+24 +29 +15 +20 +23 +13 +25 +30 +17 
+30 +36 +14 +13 +16 + 	6 +18 +22 + 	9 
+30 +29 +31 + 	4 + 	2 +15 +30 +35 +13 
+33 +37 +20 +1 -1 +6 +40 +48 +19 

+ 16 + 24 -- - 11 - 15 + 	1 + 36 + 46 + 13 

Beneficiaries and Benefit Payments 

The average weekly estimate of beneficiaries 
during January 1970 was 549,400 in comparison with 
195,300 in December 1969, and 501,900 in the same 
month last year. Benefit payments totalled $76.5 mil-
lion in January 1970, $33.1 million in December 1969 
and $61.2 million in January 1969. The average weekly 
payment was $34.81 for January 1970, $33.86 for 
December 1969 and $30.50 for January 1969. 

Industrial Classificazin of Persons Separated from 
Employment and Filing Inilial(1) Claims for Unemploy-
ment Insurance Benefit during December 1969 

New cases of recorded unemployment totalled 
156,388 during December, an increase of 12 percent 
over the 132,141 recorded in December 1968. 

Increased numbers of claims from three industrial 
sectors - manufacturing, construction and trade - 
accounted for 65 percent of the increase over one year 
ago. 

In the manufacturing sector an increase over a 
year ago in claims in New Brunswick approximately 
balanced a decrease in Quebec. The claim increase 
in Ontario approximately coincided with the total 
national increase in this sector. Although not 
numerically large, a 58 percent decrease in the 
number of manufacturing claims took place in 
Saskatchewan. 

In the conStruction sector claim increases in 
Ontario and British Columbia accounted for 45 percent 
of the total increase over the same month of last year 
while the inclusion of claim increases from three other 
provinces - Newfoundland, New Brunswick and 
Saskatchewan - allows account of 87 percent of the 
total sector increase. 

In the trade sector 53 percent of the increase 
over a year ago is accounted for by claims in Quebec. 
The remaining increase is accounted for by increases 
in all other provinces. A 40 percent increase occurred 
in claims originating in this sector in the Prairies. 

Nombre de béndficiaires at montant des prestations versées 

Le nombre hebdomadaire moyen de bCnéficiaires a éte es-
time en jauvier 1970 1 549,400. contre 195,300 en dCcembre 
1969 at 501,900 durant ic mois correspondant de 1969. La moo-
tant des preetations versdes a été de 76.5 millions de dollars 
en janvier 1970, 33.1 millions en dCcembre 1969 et 61.2 mil-
lions en janvier 1969. La versement hebdomadaire moyen a dte 
de $34.81 en janvier 1970, $33.86 en décembre 1969 et $30.50 
en janvier 1969. 

Classement, par industrie. des personnes dont l'emoloi a cease 
et gui ont déposé des demandes initiales(l) de prestationa 
d'assurance-ch8inage en ddcembre 1969 

Lea nouveaux cas de ch&nage signalds ont etC au ncsnbre 
de 156,388 en dCcembre, aoit 12 P.  100 de plus qua lea 132,141 
en décembre 1968. 

L'augmentation dii notnbre de demandes déposdea dans troia 
secteurs de i'industrie, soit is fabrication, is construction 
et le counaerce, reprCsente 65 p.  100 de is hausse par rapport 
B l'année prdcCdente. 

Dans is fabrication, l'accroissement par rapport 1 1968 
du nombre de dematides enregistrees au Nouveau-Brunswick corn-
pense presque Is ddcroisseinent observe dana is province de 
Quebec. L'augmentation du nombre de demandes en OntarIo eat 
pratiquement égale B celia du chiffre national dens ce secteur. 
Une regression de 58 p.  100, bien qua numériquement faible, 
du notnbre de demandes déposées pour le aecteur de la fabrica-
tion a eu lieu en Saskatchewan. 

Dens is construction, l'accroissement des deinandes, an 
Ontario at en Colotnbie-Britarinique, reprCaente une augmenta-
tion de 65 p. 100 aur le chiffre du mois correapondant de 
1968; mais, en y ajoutant Is hausse du notabre de demandes de-
posdes dana trois autrea provinces, soit Terre-Native, le 
Nouveau-Brunswick at Is Saskatchewan, laugmentation globale 
s'dtablit 1 87 p.  100 pour ce secteur. 

Dens Is cousnerce, laugmentation du nombre de demandes 
dCposées dans la province de Québec eet de 53 p.  100 par rap-
port 1 1968. La reste de la hausae se répartit entre toutes 
lea autres provinces. Un accroisaement de 40 p. 100 des de-
macdes émanant de ce secteur a dté observe dans lea Prairies. 

See footnote(s) on page 6. 	 Voir renvoi(s) 1 Is page 6. 
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TABLE I. Percentage Distribution of Claims(l) by Indusiry and Province, December 1969 and 1968 

TABLEAU 1. Repartition (en L) des demandes(l), par industrie at par province, décembre 1969 et 1968 

	

Industry group 	Nfld. I P.E.I. 	N.S. 	N.B. 	 Alta. 	B.C. 
- - 	Canada 	- - 	- - 	- 	- - 	Qué. 	Ont. 	Man. 	Sask. 	- - 

	

Croupe d'industries 	T. -N. 	I. P. -E. 	
- 

N. -E. 	N. -B. 	
- - 

Mb. 	C. -B. 

	

Total new cases (000's) -- 	1969 
	

156.3 	9.7 	2.4 	8.4 	10.1 	45.1 	66.4 	5.7 	4.9 	5.5 	18.2 

	

Nouveaux cas (en milliers) 	1968 
	

132.1 	7.7 	1.4 	6.9 	6.0 	43.3 	38.3 	5.2 	4.3 	4.7 	14.5 

Per cent distribution -- Repartition en pourcentage 

Forestry (mainly logging) -- 
Exploitation forestière 
(surtout 	abattage) 	......... 1969 

1968 

Fishing(2) and trapping -- 
Pêche(2) et piégeagc 	....... 1969 

1968 

Mining 	-- 	Hines 	.............. 1969 
1968 

Manufacturing - - Fabrication 1969 
1968 

Construction 	................. 1969 
1968 

7 	9 1 3 19 8 -- - 1 - 	 21 
6 	6 1 5 14 8 -- -- 1 1 	16 

4 	15 18 39 6 -- I -- - - 	 2 
4 	23 20 27 9 -- 2 -- - - 	 2 

1 	2 -- 1 1 1 1 4 2 3 	2 
2 	1 1 2 2 2 2 2 2 4 	2 

33 	16 20 16 27 40 44 23 11 15 	20 
34 	16 20 21 24 44 38 24 31 17 	25 

25 	31 15 16 19 23 25 30 33 34 	27 
25 	29 16 18 19 23 27 29 17 40 	24 

Transportation, comasinication 
and other utilities -- 
Transports, communications 
et autres services d'utilité 

	

publique ................... 1969 	8 	10 	14 	9 	7 	8 	9 	12 	12 	13 	4 

	

1968 	7 	8 	13 	10 	10 	6 	6 	13 	14 	7 	6 

	

Trade -- Commerce ............ 1969 	9 	7 	14 	6 	9 	10 	8 	11 	18 	13 	9 

	

1968 	8 	7 	14 	6 	10 	5 	9 	14 	10 	10 	9 

	

Service -- Services .......... 1969 	7 	5 	6 	6 	6 	6 	7 	8 	9 	11 	9 

	

1968 	8 	5 	5 	8 	4 	7 	10 	7 	10 	11 	9 

Public administration and 
defence -- Administration 

	

publique et defense ........ 1969 	2 	5 	2 	2 	3 	1 	1 	6 	5 	6 	2 

	

1968 	2 	4 	2 	1 	5 	1 	1 	4 	6 	6 	3 

	

Other -- Autres .............. 1969 	4 	2 	10 	2 	4 	4 	5 	6 	8 	6 	4 

	

1968 	4 	1 	8 	2 	3 	4 	5 	7 	9 	4 	4 

	

All cases -- Total des cas ...1969 	100 	100 	100 	100 	100 	100 	100 	100 	100 	100 	100 

	

1968 	100 	100 	100 	100 	100 	100 	100 	100 	100 	100 	100 

Initial claims taken on behalf of persons exhausting benefit and seeking re-establishment of credits are excluded. Exclu-
ded also are persons separating from employment and filing renewal claims. -- Los donnies excluent les demandes mi-
tiales déposCes en faveur de personnes aysnt épuisê leur droit aux prestations ci désirant le rétablir. Elles oxcluent 
aussi lea demandes renouvelées déposCes en faveur de nouveaux chOmeurs. 
Persons whose reported occupation under covered employment was "fisherman" were coded to the fishing industry even though 
the nature of business of the most recent employer was other than fishing. This differs from the general coding practice 
of assigning a single code on the basis of the principal activity of the employer. However, fishermen report themselves 
usually as self-employed. -- Pour las cas attribués a l'industrie de la pêche, lea personnes dont l'emploi assure était 
donné comma "pêcheur' oft etC clasaCes dans cette industrie, mBme si leur dernier emploi Ctait dans une industrie autre 
qua Is pBche. Ce classement eat un peu different de la pratique gCnCrale de codage qui consiste a attrlbuer Un seul 
code fondC sur l'ctivitC principale. Toutefois, lea pBcheura dCclarent habituellement travailler 7i leur propre cou*pte. 



TABLE II. Percentage Distribution of Claims(l), by industry, Quarterly Intervals 

ARLEAU II. Repartition (en %) des demandes(L) scion V industrie, intervalles trimestriets 

1969 	 1968 
Industry group  

Croupe d'industries 	 December 	September 	June 	March 	December 

Décembre 	Septembre 	Juin 	Mare 	Decembre 

Total new cases(000's) -- Nouveaux cas (en 
mjlljers) ...................................... 

Forestry (mainly logging) - Exploiat ion iores- 
tière (surtout abattage) ....................... 

Fishing(2) and trapping -- Pgche(2) et piCgeage 

Mining - - Mines .................................. 

Manufacturing •- Fabrication ..................... 

Construction ..................................... 

Transportation, conmiunication and other utili-
ties -- Transports, coninunications et autres 
services d'utilité publique .................... 

Trade -- Coninerce ................................ 

rvice -- Services .............................. 

bjjc administration and defence -- Administra- 
tion publique et defense ....................... 

Other -- Autres .................................. 

Allcases -- Total des cas ....................... 

156.3 	44.8 	47.6 	59.0 	132.1 

Per cent distribution -- Repartition en pourcentage 

7 2 1 7 6 

4 -- 1 1 4 

1 1 3 2 2 

33 32 35 32 34 

25 14 11 18 25 

8 7 6 8 7 

9 17 16 15 8 

7 18 19 12 8 

2 3 4 3 2 

4 6 5 3 4 

100 100 100 100 100 

See footnote(s) on page 6. -- Voir renvoi(s) B Is page 6. 



Activity 

Dé tail 

Suasnary Table 

Tableau sousnaire 

Per cent 
change from 

Changement 
(en 7,) par 

Jan. 	Jan. 	rapport 
1970 	Dec. 	1969 
- - 	1969 	- - 

Janv. 	Janv. 	
Jan. 

Dec. 	1969 
1969 	- - 

Janv 

Cumulative data 

Donness cumulatives 

12 months ending 
January to January 	January 

Janvier I janvier 	12 nois terminCs 
en janvier 

1970 	1969 	1970 	1 	1969 

thousands -- milliers 	 thousands -- milliers 

Insured population as at month- 
end -- Population assurée 2i Ia 

.. 5,638 5,512 .. .. .. 5,512* ,. 5,210* 

Initial and renewal claims 
filed -- Demandes initiales 
et demandes renouveléee 
dCposées: 

266  301 267 - 12 -- 266 267 1,854 1,900 

Initial 	-- Initialea 212 231 210 - 9 + 1 212 210 1,409 1,411 

Renewal -- Renouvelées 55 69 57 - 21 - 4 55 57 445 489 

Claimants currently reporting 10 

local offices -- Requérants qui 
envoient des declarations de 
chOmage aux bureaux locaux 659 537 616 + 23 + 7 659* 616* 414* 422* 

fin 	du 	inOis 	....................... 

Regular -- Pour prestations 
519 456 493 + 14 + 5 

S.B. 	-- Pour prestationa 

Total 	............................ 

140 81 123 + 73 + 14 

Fishing -. Pour prestations 
21 1.4 25 + 43 - 17 

Beneficiaries (weekly aver- 

ordinaires 	...................... 

age) 	-- Bénéficiaires 	(moyenne 

	

saisonniBres 	................... 

do 	pBcheur 	.................... 

549 195 502 + 181 + 9 549* 502* 312* 323* 

Weeks compensated -- Semaines 

hebdomadaire) 	.................... 

2,198 976 2,008 + 125 + 9 2198 2,008 15,925 16,591 indemnieCes 	.................... 

Benefit paid -- Prestations 
versées 	....................$ 76,500 33,060 61,239 + 131 + 25 76,500 61,239 514,253 448,603 

Average weekly benefit -- Pres- 
tations hebdomadaire 
moyennes ................... $ 	34,81 	33.86 	30.50 	+ 	3 	+ 14 	34,80 	30.50 

	
32.29 	27.04 

* Monthly average. -- Moyanne mensuelle. 
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TABLE 1. Estimates of the Insured Populalion under the Unemployment insurance Ad 

TABLEAU 1. Estimation de la population assurée en vertu de la loi sur l'assurance.chOmage 

End of 
- 	 - 

Fin du mois de 
Total 

Employed 
- 	 - 

Employés 

Claimants 
- 	 - 

Requérants 

5,638,000 5,101,300 536,700 
5,596,000 5,246,800 349,200 

October 	-- 	Octobre 	........................... 5,518,000 5,238,000 280,000 
September 	-- 	Septembre 	....................... 5,518,000 5,258,400 259,600 

5,514,000 5,246,300 267,700 
5,469,000 5,190,400 278,600 

June 	-- 	Ju 	................................. th 5,234,100 276,900 

1969 	- 	December 	-- 	Ddcembre 	.......................... 
November 	-- 	Novembre 	.......................... 

August 	-- 	AoQt 	................................. 

5,414,000 5,109,000 305,000 

July 	-- 	Juillet 	................................ 
.5. ,511,000 

5,499,000 

.. 

.. 

4,972,500 526,500 
May 	-- 	Mat 	.................................... 

5,546,000 4,951,900 594,100 
5,551,000 4,920,000 631,000 

April 	-- 	Avril 	................................ 
March 	-- 	Mars 	................................. 
February 	-- 	Février 	........................... 

5,512,000 4,896,000 616,000 January 	-- 	Janvier 	............................ 

1968 	- 	December 	-- 	Décembre 	.......................... 5,446,000 4,948,100 497,900 

TABLE 2. Number of Initial and Renewal Claims Filed in Local Offices in Each Province 

TABLEAU 2. Demandes intttales et demandes renouvelécs déposees aux bureaux locaux de chaque province 

January - 1970 - Janvier 	January - 1969 - Janvier 

Province 

Initial 	Renewal 	

InitialTRenouveldes

Renewal 
Total(l) 	- - 	- - 	Total 	- - 	- - 

Initiales 	Renouveléea 	Initiajes  

CANAl 	........................ I 	266,144 	211,501 	54,643 	1 	267,291 	210,201 
	

57,090 

Newfoundland -- Terre-Neuve 8,894 
Prince Edward Island - - Ile-du- 

1,904 
Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 13,450 
New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 10,637 

Prince-Edouard 	....... ............ . 

88,234 
Québec 	.............................78,324 
Ontario 	............................ 

. 3,911 

Manitoba 	...........................9,981 
Saskatchewan 	....................... 9,318 
Alberta 	... ......................... 
British Columbia -- Colombie- 
Britannique 	...................... 31,491 

7,736 	1,158 	I 	9,701 	8,330 

1,657 247 2,145 1,837 
11,546 1,904 14,341 12,098 
9,043 1,594 10,671 8,923 

60,887 17,437 76,530 58,123 
67,892 20,342 78,567 59,463 
8,330 1,651 10,098 8,293 
7,831 1,487 9,690 8,182 

11,403 2,508 14,465 11,817 

25,176 6,315 41,083 33,135 

1,371 

308 
2,243 
1,748 

18,407 
19,104 
1,805 
1,508 
2,648 

7,948 

(1) In addition, revised claims received numbered 8,380. -- En outre, 8,380 ciemandes revisées ont éterecues. 
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TABLE 3. Claimants Currently Reporting to Local Offices by Number of Weeks on Claim, Province and Sex 

TABLEAU 3. Requérants qut envoient des declarations de ch8mage flux bureaux locaux, suivant le nombre de semaines 
durant lesquelles lea requerants ont envoye leurs rapports, Is province et le sexe 

(Counted on last working day of the month -- Couiptés le dernier jour ouvrable du mois) 

Number of weeks on claim 
(based on 10 per Cent sample) 

Total 	 - 
Province and sex 	 claimants 	Nocabre de semaines do is pCriode de prestations 	 Total 

- - 	 - - 	
claimants (d'apr6s un échantillon de 10 p.  100)  

Province et sexe 	 Total, 	____________________________________________________________ 	- - 

	

27 or more(1) 	requérants requCrants 	
Total, 

1-4 	5-13 	14-26 	- 
27 ou plus(l) 

January 

January 30, 1970 -- Janvier 
	 31, 1969 

Janv ier 

CANADA ........ ...............659,459 
Male -- Housnes .............475,819 
Female -- Fenises .......... .183,640 

	

280,848 	256,988 	78,260 

	

214,792 	193,871 	44,930 

	

66,056 	63,117 	33,330  

	

43,363 	615,960 

	

22,226 	447,589 

	

21,137 	168,371 

Newfoundland - - Terre-Neuve ..... 
Male -- Hoasnes ................ 
Female -- Feusnes .............. 

Prince Edward Island -- Ile-du-
Prince-Edouard ................ 
Male -- Housnes ................ 
Female -- Feusnes .............. 

Nova Scotia - - Nouvelle-cosse 
Male -- Honuses ................ 
Female - - Fees .............. 

New Brunswick - - Nouveau-
Brunswick ..................... 
Male - - Hommes ................ 
Female -- Feimnes .............. 

Québec .......................... 
Male - - Honunes ................ 
Female -- Femmes .............. 

Ontario ......................... 
Male - - Honunes ................ 
Female -- Feouses .............. 

Manitoba ........................ 
Male -- Hois ................ 
Female -- Fennes .............. 

Saskatchewan .................... 
Male - - Hoimnes ................ 
Female -- Fenimes .............. 

Alberta ......................... 
Male - - Honines ................ 
Female -- Feusnes .............. 

British Columbia - - Coloinbie- 

33,112 10,473 18,366 3,080 1,193 34,603 
29,769 9,724 16,764 P2,514 .767 31,115 

3,343 749 1,602 566 426 3,548 

5,946 2,015 3,605 213 113 6,687 
.4,657 1,532 3,005 70 50 5,216 
1,289 483 600 143 63 1,471 

33.991 15,589 12,959 3,003 2,440 32,953 
27,650 13,337 10,602 1,930 1,781 26,063 
6,341 2,252 2,357 1,073 659 6,890 

32,369 11,289 15,759 3,758 1,563 32,513 
'24,351 9,207 11,905 2,194 1,045 24,838 

8,018 2,082 3,854 1,564 518 7,675 

204,255 81,818 81,145 26,458 14,834 187,039 
149,264 64,338 61,534 15,792 7,600 137,974 
54,991 17,480 19,611 10,666 7,234 49,065 

197,541 91,215 66,062 24,721 15,543 165,089 
127,486 63,718 43,670 12,775 7,323 103,342 
70,055 27,497 22,392 11,946 8,220 61,747 

25,693 11,788 10,069 2,663 1,173 22,710 
19,572 8,845 8,464 1,590 673 16,944 
6,121 2,943 1,605 1,073 500 5,766 

23,223 9,590 10,352 2,358 923 22,267 
18,194 7,627 8,791 1,381 395 17,891 
5,029 1,963 1,561 977 528 4,376 

28,042 13,988 9,840 2,923 1,291 27,788 
20,914 11,310 7,727 1,365 512 21,063 
7,128 2,678 2,113 1,558 779 6,725 

Britannique ....................75,287 	33,083 	28,831 	9.083 	4,290 	84,251 
Male -- Itorrunes .................53,962 	25,154 	21,409 	5.319 	2,080 	63,143 
Female -- Fenunea ...............21,325 	7,929 	7,422 	3,764 	2,210 	21,108 

(1) The bulk of the cases in this group were on claim from 27-39 weeks. -- La période de prestationa de is majorite des cas 
dans cc groupe Ctait de 27 B 39 semaines. 

Note: Values less than 50 subject to relatively large sampling variability. -- Nuts: Lea valeurs de moms de 50 aunt sujettes 
une assez forte variabilité due au sondage. 
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!lLE 4. Disposition of Initial and Renewal Claims and Claims Pending at the End of the Mouth, by Province 

NLEAU 4. Demandes initiales et demandes renouvelées reglees et en instance B la fin du mets, par province 

Adjudicated 	 Pending 

	

Réglées 	En in:-ance 
Entitled to 	 Not entitled to 

benefit 	 benefit 

Province 	 Donnant droit aux 	Ne donnant pas drøit 

Total 	 prest1tj05 	 aua prestations 	Initial 	Renewal 

Initial 	Renewal 	Initial 	Renewal 	Initiales 	Renouvelées 

Initiales 	Rcnouvclées 	Initiales 	Renouvelées 

January - 1970 - Janvier 

287,465(1) 	180,541 

	

56,431 	46,444 	4,049 

	

1,363 	1,817 	136 Newfoundland -- Terre-Neuve 	11,432 

Prince Edward Island -- Ile-du-
Prince-Edouard ..................2,476 

Nova Scotia -- Nouvelle-cosse 	13,841 

New Brunswick - - Nouveau-Brunswick 	13,054 

Québec ............................85,637 

Ontario ...........................89,912 

Manitoba ..........................10,294 

.katchewan ...... ............... .10,205 

Alberta ...........................14,358 

Piltish Columbia -- Colombie- 
Eritannique .....................36,256 22,612 	6,938 	6,014 	692 

January - 1969 - Janvier 

	

58,654 	6,819 

	

1,539 
	

173 8,116 

1,851 299 307 19 291 

10,211 1,837 1,687 106 1,988 

8,863 1,896 2,154 141 1,823 

53,243 17,782 13,393 1,219 16,358 

52,999 20,467 15,045 1,401 25,662 

6,848 1,629 1,727 90 1,531 

6,871 1,603 1,665 86 1,904 

8,927 2,617 2,655 159 2,827 

4,731 

24 

264 

227 

1,972 

2,758 

253 

194 

282 

672 

297,696 185,343 59,094 46,630 6,629 56,229 7,149 

Newlooridlaud 	-- 	Trr e-Neuve 13,111 8,914 1,547 2,354 296 1,524 106 

Prince Edward Island -- Ile-du- 
2,484 1,847 310 288 39 418 45 

Nova Scotia -- Nouve1le-cosse .. 16,777 12,018 2,467 2,067 225 1,540 189 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 13,330 9,197 2,085 1,846 202 1,257 160 

Prince-Edouard 	.................. 

92,846 56,358 20,792 13,630 2,066 15,460 2,143 Québec 	............................ 

86,482 50,828 18,353 14 2 816 2,485 16,941 2,619 Ontario 	........................... 

tianitoba 	.......................... 11,007 7,382 1,881 1,616 128 1,260 111 

10,734 7,211 1,645 1,727 151 1,828 179 Sakatchewan 	...................... 

14,024 8,685 2,683 2,395 261 3,105 303 AHerta 	........................... 

brilisli Columbia -- Colombie- 
llritannique 	..................... 36,901 22,903 7,331 5,891 776 12,896 1,294 

(H 	to .-iddition 58,022 	revised claims were disposed of. 	Of these, 4,239 were special requests not granted and 943 were oiesls by claimants. 	There were 8,873 	revised claims pending at the end of the month. 	-- En outre, 	on a régle 58,022 demindes revisées, 	dont 4,239 demandes spdciales qui furent rejetees, et 943 	appels do Ia part des requérants. 
11 	y avait 8,873 	desnandes revisées en instance la fin du mois. 



TABLE 5. Number of Claimants Not Entitled to Benefit in Each Province during January 1970 and 1969 with Chief Reasons for Non-entitlement 

TABLEAU 5. Nombre de requérants n'ayant pas droit aux prestations dans chaque province en janvier 1970 et 1969 et principales raisons 

Chief reasons for non-entitlement 	Nfld. 	P.E.I. 	N.S. 	N.B. 	 Alta. 	B.C. 
- - 	 Canada 	- - 	- - 	- - 	- - 	Qué. 	Ont. 	Man. 	Sask. 	- - 	- - 

Principales raisons 	 T.-N. 	I. P.-E. 	N.-E. 	N.-B. 	 Aib, 	C.-B. 

Benefit period not established -- Période 
de prestationa non établie ..............1970(1) 

1969 

Claimants disqualified -- Requérants excius 1970 
1969 

Not unemployed -- Non en ch6mage ........1970 
1969 

Not capable of or not available for 
work -- Incapable de travailler ou non 
disponible ............................1970 

1969 

Loss of work due to a labour dispute -- 
Perte de travail due a un difffrend 
ouvrier ...............................1970 

1969 

Refused offer of work or neglected 
opportunity to work -- A refusd une 
offre de travail ou a laissé passer 
une occasion de travailler ............1970 

1969 

Discharged for misconduct - - Congedtd 
pour jnconduite .......................1970 

1969 

Voluntarily left employment without just 
cause -- Emploi quitté volontairement 
sans raison valable ...................1970 

1969 

Other reasons -- Autres raiaons .........1970 
1969 

(1) Previously failed on initial claim but subsequer 
Précédenanent non établie a Ia demande initiale, 

1970 

35,764 1,184 233 1,307 1,618 10,393 12,194 1,217 1,267 1,980 4,371 
29,736 1,417 196 1,312 1.292 9,333 9,087 940 1,005 1,422 3,732 

29,365 1,438 170 946 1,187 9,685 8,725 1,039 877 1,492 3.806 
38,846 1,799 261 1,605 1,265 11,823 12,596 1,469 1,428 1,822 4,778 

1,356 93 17 34 28 426 291 99 127 87 154 
1,497 87 9 70 39 489 287 124 175 92 125 

6,844 249 54 320 326 1,698 2,147 242 259 470 1,079 
11,026 376 73 530 372 2,603 3.896 573 575 628 1,400 

595 1 - 17 138 61 308 9 - 11 50 
595 2 - 6 4 3 497 - - 2 81 

190 15 8 24 16 39 62 5 4 4 13 
203 7 22 13 16 48 69 5 5 6 12 

1,204 40 6 33 26 375 321 47 33 117 206 
1,450 59 9 64 35 477 500 50 36 88 132 

6,486 498 34 235 298 1,780 1,467 342 217 489 1,126 
7,467 494 52 403 310 2,003 2,117 307 283 475 1,023 

12,690 542 51 283 355 5,306 4,129 295 237 314 1,178 
16,608 774 96 519 489 6,200 5,230 410 354 531 2,005 

tly established on revised claim during January 
mais établie subsfqueniment par demande revisée en janvier 
18,186 809 107 674 1,010 5,558 5,773 564 543 635 2,513 

N) 
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TABLE 6. Estimates of the Number of Beneficiaries, by Province 

TABLEAU 6. Nombre estimatif de bénéficisires, par province 

Average per week 

Province 
	 Moyennc par semaine 

January - 1970 - 	Janvier 	January - 1969 - Janvier 

thousands - - ailliers 

CANADA 
	

549.4 
	

501.9 

Newfoundland - - Terre-Neuve ......................... 
	30.1 
	

26.0 

Prince Edward Island •- lIe-du-Prince-Edouard ....... 
	5.6 
	

5.9 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse ...................... 
	24.5 
	

26.8 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .................. 	27.3 
	

27.2 

Québec .............................................. 	181.5 
	

150.9 

Ontario ............................................. 	160.5 
	

147.3 

Manitoba ............................................ 	20.9 
	

21.7 

Saskatchewan ........................................ 
	20.9 
	

20.0 

Alberta ............................................. 
	22.4 
	

21.3 

British Columbia -- Colombie-Britannique ............ 	55 7 
	

54.7 

lABLE 7. ReijeFi F Fiytueztt , by I r,vjm-e 

TABLEAU 7. Versements de prestations par province 

January - 1970 - Janvier January - 1969 - Janvier 

Province 
Weeks Amount Weeks Amount 

Semaines Montant Semaines Montant 

number -- nombre dollars number -- nombre dollars 

LANABA .......................................... I 	2,197,633 	76,500,420 	I 	2,007,684 	61,239,268 

Ns': 	 --Tr r-Ns' 	......................... 120,328 4,046,292 104,109 3,114,483 

Prince Edward Island -- 	Ile-du-I'rince-Edouard 22,507 718,096 23,756 685,804 

Nva Scotia -- Nouvel1e-cosse 	....................... 98,102 3,270,279 107,110 3,142,734 

109, 149 3,468,668 108,936 3,256,051 

726,096 25,308,939 603,506 18,525,899 

641,800 

.. 

22,397,080 589,376 17,646,656 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick ................... 

83,771 2,913.905 86,820 2,651,707 

Qubec 	............................................... 

intarjo 	.............................................. 

ianitoba 	............................................. 

83,680 2,901,280 80,019 2,465,704 Saskatchewan 	......................................... 

Alberta 	............................................. 89,556 3,192,633 85,118 2,665,755 

British Columbia -- Colombie-Britannique ............. 22 , 644  8,283,248 218,934 7,084,475 



Complete 
ueeks 

Semajnes 
entières 

Partial weeks 

Semaines partielles 

Due to excess 
earnings 

Par suite d'un 

S. Nombr ode somaines de prestations, par province 

January - 1970 - Janvier 

2,063,591 	134,042 	97,536 

113,600 6,728 4,636 

ince Edward Island -- Ile-du-PrLnce-douard 21,340 1,167 684 

a Scotia -- 90,655 7,447 5,766 

Now Brunswick -- Nouveau-Brunswick ................... 102,477 6,672 4,585 

681,765 44,331 31,024 

-- 	.......................... 

601,933 39,867 30,273 

Nouvel1e-cosse ....................... 

:iitoba 	...................................... . ..... .79,423 4,348 3,244 

.katchewan 

:bec 	............................................... 

7 9, 515  4,165 3,099 

uirio 	.............................................. 

84,808 4,748 3,297 

......................................... 

erta 	.............................................. 

208,075 14,569 10,928 

January - 1969 - Janvier 

1,889,355 118,329 85,720 

97,770 6,339 4,257 

rrince Edward Island -- 	e-du-Prince-douard I1 22,547 1,209 960 

98,636 8,474 6,782 

-v N 	Brunswick 	-- Nouveau-Brunswick 	.................. 10 6,235 4,296 

Nova Scotia 	-- 	Nouvelle-Ecosse 	....................... .. 

568,375 35,131 24,693 

Newfoin!land 	- - 	1rr 	-Nuv ........................... .. 

555, 6 94 33,682 25,031 

.2,701 

4,515 3,372 

Q1bec 	............................................... 

Ontario 	.............................................. 

3,855 2,629 

NNtnitoba 	............................................. 82 , 305  

Saskatchewan 	......................................... 76 , 164 

4,819 3,288 Alberta 	.............................................. 80 , 299  

itish Columbia -- Colombie-Britanntque 204,864 14,070 10,412 
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Seasonal Benefit. 1969-1970 period 

Provisions governing the operation of seasonal 
benefit are unchanged from last year. Effective 
November 23, 1969 to mid-May 1970, claims failing the 
regular contribution requirements are considered for 
seasonal benefit. lenefit is not payable under these 
terms for unemployment occurring before December 7(1). 
Only one seasonal benefit period may be established by 
a claimant during this period. The minimum duration 
is for 12 weeks,(2) hence exhaustion of seasonal bene-
fit will not occur before February 21. 

In testing for seasonal benefit, claims failing 
the regular requirements are considered first under 
class A, for which the minimum requirement is 15 con-
tribution weeks subsequent to the most recent Saturday 
preceding the 31 of March imsediately before the claim. 
Total entitlement for claimants qualifying in this 
class is based entirely on contributions since that 
date. The benefit formula provides 5 full weeks of 
benefit for every 6 weeks of contribution(2). 

Cases failing the contribution requirements for 
class A are then examined for possible qualification 
under class B which represents an extension of benefit 
for those for whom a regular benefit period terminated 
during the interval since May 17, 1969. The authoriza-
tion will be that shown on the preceding regular bene-
fit period, or the number of weeks which remain in the 
seasonal benefit period, whichever is the lesser. The 
weekly rate(3) will be that of the preceding claim, 
adjusted, if necessary, for any change in dependency 
status. Claims established subsequent to April 1, 
1970 are exclusively class B. 

Claimants for seasonal benefit (except fishermen) 
must comply with all the provisions of the Act and 

.1ationa, except where mentioned above. 

Fishing Claimants 

Table 3b, Fishing Claimants, includes those 
claimants whose claim documents carry the identifica-
tion F, for fishing. This indicates that the person 
is eligible for benefit by virtue of fishing contribu-
tions. 

A claimant eligible to have the waiting period 
waived could draw seasonal benefit for the week 
coimnencing November 30. 
While the minimum entitlement on SM claims is 13 
weeks (SRB, 12 weeks), claims established subse-
quent to the week ending February 21, 1970 provide 
entitlement only for the number of weeks remaining 
between the date of establishment and the end of 
the seasonal benefit period. 

eciion 47 (2a) of the Act is not applicable to 
seasonal benefit claims. This section was added 
in September 1959 in order to minimize the impact 
of short-term employment on the weekly rate for 
subsequent regular claims filed within a two-year 
period. 

(4) I)uring the seasonal benefit period, claimants 
classed as fishermen will be considered available 
and unemployed in respect to any activity in com-
mercial fishing or in the repair of fishing gear, 
equipment or boat. However, income from fishing 
or any other activity during a week is taken into 
consideration in determining the amount of benefit 

Preatations saisonnières, 1969-1970 

Lee dispositions régisaant lea prestations saisonnilres 
sont les mBmes que l'an dernier. flu 23 novembre 1969 1 Is 
mi-mat 1970, lea demandes qui ne répondent pas aux exi- 
gences statutaires ordinaires sont dtudiéea aux fins des pres-
tations saisonnilrea. Lee preatations ne sont pas veraées en 
vertu de cea dispositions pour le ch8mage survenu avant Ia 7 
d6ceinbre(1). Un requérant peut etablir qu'une seule période 
de prestation saiaonnilre pour l'espace de temps mentionné ci-
deasua. La durée minimum eat de 12 semaines (2); par conaé-
quent, I'épuisement des preatations saisonnières n'aura pas 
lieu avant le 21 février. 

L'étude, en vue des prestations aaisonnilres de demandea 
ne satiafaiaant pea aux exigencea ordinaires, se fait 
dabord en fonction des règleinents de la classe A, c'est-à-dire 
qu'un minimum de 15 aemaines de contributions est exigd depuia 
le dernier samedi avant le 31 mars qui prdclde inunediatement 
Is demande. L'admissibilité totale des requérants de cette 
classe as fondera entiiremer.t sur lea contributions de cette 
période, c'est-l.-dire depuia le 31 mars 1969. L'autorisation 
sera de cinq semaines compltes de prestations pour chaque 
pdriode de six aemaines de contributions(2). 

Lea cas qui ne peuvent dtablir leur droit en vertu de Is 
classe A aont examines en vue d'admissibilitC possible 1 Ia 
classe B, laquelle représento une extension de prestations pour 
ceux dont Ia période de prestations ordinaires s'est termiriée 
au coors de l'intervalle écouié depuis le 17 mai 1969. L'au-
torisation sera celle qui parait pour la periode precédente de 
prestations ordinairea, ou le nombre de semaines qui restent 
dans La période des preatationa saisonniires, quelle que soit 
Ia periode Is plus courte. Le taux hebdomadaire(3) sera celui 
de Ia demande prgcédente, rectifié, s'il y a lieu, aelon 
le changement de leur situation quant I leur dCpendance. Lea 
demandes ftabliea aprBs le ler  avril 1970, appartiennent 
exclusive'nent I Is classe B. 

Lea requérants de prestations saisonnilrea (aauf lea p6
cheura)(4) doivent aatisfaire 1 toutes lea dispositions de Is 
loi et des rIgleinents, coiupte tenu de cc qui preclde. 

ReguCranta-pcheurs 

Dana Is tableau 3b, lea requfrants de prestations de 
pBcheurs comprennent lea requérants dont lea documents relatifa 
aux demandea sont marquea de is lettre p (p5cheurs). Cela 
aignifie que Ia personne eat admissible aux prestationa en 
vertu des contributions de pecheurs. 

Un requdrant admissible au transfert de as période d'at-
tente peut retirer des preatations seisonniIrea pour is 
semaine du 30 novembre. 
Bien que ie minimum soit de 13 semaines pour lea demandes 
de prestationa saiaonniires, classe A (12 semaines, 
classe B), lorsqu'il reste moms de 13 sematues entre la 
date de l'établissement du droit et Is fin de la p&iode de 
preatations saiaonnilres (c'est-I-dire apris le 21 février 
1970), Ia durée autorisCe sera egale I Ce nombre de Se-
maines. 
L'artièle 47 (2a) de la Lot ne sapplique pea aux deinandes 
de prestations saisonniBrea. Cet article a gte 
ajoutf en septembre 1959 afin d'smoindrir l'influence de 
l'empioi I court terms sur le taux hebdomadaire des de-
mandea ordinairea subsequentea enregistrées au coura d 'une 
periode de deux ens. 
Au cours de Ia periode de prestations saisonnilres, lea 
requéranta classes coeme pêcheura sont considérés en dia-
ponibilité et en chômage en Ce qui concerne toute activitC 
de pIche cousnerciale ou de reparation des agrls de peche, 
de l'équipement ou des bateaux. Toutefola, on tient compte 
du revenu de Ia plche dana is determination du montant de 
is prestation I payer. 
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TABLE 3A. Seasonal Benefit Claimants(l) Currently Reporting to Local Offices on the Last Working Day of the Month, 
by Sex and Province 

TABLEAU 3A. Requerants(l) de prestations saisonnières qul envotent des declarations de chBmage aux bureaux beaux, 
le dernier jour ouvrable du mois, selon le sexe et Is province 

Province 

January - 1970 - Janvier 

Male Female 
Total 	- - 	- - 

Kommes 	Femmes  

January - 1969 - Janvier 

MaleFemale 
Total 	- - 	- - 

Honm,cs 	Femmes 

140,047(2 ) 101,958 38,089 122,993(3) 89,398 33,595 

Newfoundland 13,601 12,526 1,075 13,979 12,938 1,041 

Prince Edward Island -- I1e-du-Prjnce-Jdouard 2,908 2,277 631 2,971 2,431 540 

Nova Scotia -- 11 , 260  9,642 1,618 11,056 9,246 1,810 

New Brunswick 

-- 	Terre-Neuve 	.................... 

8,397 2,693 10,745 8,456 2,289 

CANADA 	..................................... 

39 , 220  27,881 11,339 29,977 21,106 8,871 

32 ,3 71  18,592 13,779 28,367 15,698 12,669 

Nouvelle-Ecosse 	................. 

-- Nouveau-Brunswick 	.............1 1 ,090  

Québec 	......................................... 

4 ,376  3,539 837 3,849 2,903 946 

Saskatchewan 

Ontario 	........................................ 

4 ,422  3,527 895 3,356 2,655 701 

Manitoba 	....................................... . 

................................... . 

3 , 834  2,893 941 3,252 2,391 861 Alberta 	........................................ .. 

British Coltanbia -- Colombie-Britannique 16,965 12,684 4,281 15,441 11,574 3,867 

Includes persons classified as regular benefit fishing claimants. The number of such cases is however, negligible. --
Comprend les personnes claasCes conine pBcheurs requerants de prestations ordinaires 	La nombre de ces cas eat toutefois 
negligeables. 
Includes 2,441 agricultural claimants. -- Comprend 2,441 requérants agricoles. 
Includes 2,424 agricultural claimant8. -- Coinprend 2,424 requCrants agricoles. 

TABLE 35. Fishing Benefit Claimants included in Table 3A 

TABLEAU 35. RequCrants-pécheurs inclus au Tableau 3A 

Province 

January - 1970 - Janvier 

Male Female 
Total 	- - 	- - 

Honines 	Feimnes  

January - 1969 - Janvier 

Male 	Female 
Total 	- - 	- - 

Honines 	Feninea 

20,683 20,268 415 24,986 23,470 1,516 

6,417 6,396 21 7,670 7,658 12 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prince-Edouard 1,521 1,399 122 1,667 1,569 98 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 	................ 5,080 5,029 51 5,070 5,027 43 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick ............ 2,797 39 2,911 2,890 21 

CANADA 	..................................... 

738 733 5 605 601 4 

Newfoundland 	-- Terre-Neuve 	.................... 

253 229 24 319 308 11 

.2.,836 

137 

.. 

137 - 123 122 1 

Québec 	......................................... . 

Ontario 	........................................ . 

2 1 7 7 - 

Manitoba 	....................................... .. 

Saskatchewan 	................................... 3 

Alberta 	....................................... 

. 

11 1 15 15 - 

British Columbia -- Colombie-Britannique 

.2 

.,686 3,535 151 6,599 5,273 1,326 
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Unemployment Insurance Activities 
Calendar years 1969 and 1968 

Between December 1968 and the same month of 1969 
the labour force increa8ed 2 percent(1) while in the 
same period the number of persons covered by unem-
ployment insurance increased by 2.8 percent from 5.4 
to 5.6 million persons. The average number of 
claimants processed each month decreased by 3.3 per-
cent from 423 to 410 thousand in 1969 compared to the 
previou8 year. The total number of claims filed 
experienced a similar decrease of 3.8 percent. 

As a consequence of higher weekly wages and 
salaries(2), weekly benefit payments increased, on 
average, 17 percent from $26.57 per week to $31.07 per 
week. Total benefit payments for the year increased 
$60.9 million, from $438.1 million to $499.0 millions. 

Source: The Labour Force, D.B.S. Catalogue 
No. 71-001. 

Source: Employment and Average Weekly wages and 
Salaries, D.B.S. Catalogue No. 72-002. 

ActivitAs relatives A l'assurance-chOmage 
AnnAes civiles 1969 at 1968 

Entre déceinbre 1968 et le mAma mois de 1969, les effec-
tife de la main-d'oeuvre ont augmenté de 2 p. 100(1) et Ia 
population assurAe s grossi de 2.8 p.  100 en peasant de 5.4 
millions de personnes A 5.6 millions. Le notnbre moyen de 
demandea ordonnances chaque mois a diminuA de 3.3 p. 100, 
soit de 428,000 de personnes en 1968 A 410,000 en 1969. La 
nombre global de demandes dAposees a de mAma suhi une regres-
sioA de 3.8 p.  100. 

En raison de la rAmunAration hebdomadaire accrue(2), les 
prestations hebdomadaires versdes se soot egalement accrues en 
moyenne de 17 p. 100, passant de $26.57 A $31.07 par semaine. 
Le total des prestations vcrsAes durant l'année a augmentA de 
60.9 millions de dollars, passant de 438.1 millions de dollars 
A 499.0 millions. 

Source: La main-d'oeuvre, B.F.S., no de catalogue 71-001F. 

Source: Employment and Average Weekly Wages and Salaries, 
B.P.S., n°  de catalogue 72-002. 

INITIAL AND CLAIMANTS BENEFIT AVERAGE WEEKLY 
RENEWAL CLAIMS (MONTH_END) PAYMENTS PAYMENT 

DEMANDES INITILES REQURANTS PRESTATIONS PAIEMENT 
ET RENOUVELEES (FIN DU MOIS) VERSES HEBDOMADAIRE 

MOYEN 
THOUSANDS - 	 THOUSANDS - MILLIONS DOLLARS 

MILLIERS MONTHLY AVERAGE 	MILUERS MONTHLY_AVERAGE 
DOLLARS 

MONTHLY_AVERAGE 

MOYENNEMENSUELLE MOVENNE MENSUELLE MOYENNE MENSUELLE 

30 - 

200- 400- 40 

25. - 

ISO- - 300 30 - 1 1 r 20— 

I 15 
100 - 200- T 20- 

J 10- 

50 10- 

C ., C. 0 
965 	1967 	969 1965 	1967 	1969 1965 1967 	1969 965 	1967 	1969 

966 	1968 	5 YR 1966 	1968 	5 YR 1966 	1968 	5 YR 1966 	1968 	5 YR 

AVERAGE AVERAGE AVERAGE AVERAGE 

MOYENNE MOYEFINE MOYENNE MOYENNE 
Dlii NQUENNALE QUINQUENNALE QUINQUENNALE QUINQUENNALE 
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TABLE I. Estimates of Insured Population, Number of Initial and Renewal Claims Filed, 
Count of Claimants at Month-end, by Month, 1969 and 1968 

TABLEAU I. Estimation de la population assurée, demandes initiales et demandes renouveléea déposees, nombre 
de requérants A La fin du mois, par mois, 1969 et 1968 

Estimate of Initial and Count of claimants 

insured renewal claims filed at month-end 
- 	 - 

population 
at month-end Demandes tnitiales et Requrants 

demandes renouvelées déposées a is fin du mois 
Month and year 

Estimation de 

Initial Renewal Male Female Mois et anne is population 
assuréc A is 
fin du mois Total - 	 - - 	 - Total - 	 - - 	 - 

In.itiales Renouveléss Hommes Fenanes 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

thousands -- milliers 

Calendar year - - Année 
civile ................1969 

1968 

January -- Janvier ......1969 
1968 

February -- Février .....1969 
1968 

March -- Mars ...........1969 
1968 

April -- Avril ..........1969 
1968 

May -- Mai ..............1969 
1968 

June -- Juin ............1969 
1968 

July -- Juillet .........1969 
1968 

August -- AoOt ..........1969 
1968 

September -- Septenibre .. 1969 
1968 

October -- Octobre ......1969 
1968 

November -- Novembre .... 1969 
1968 

December -- Décembre ... 1969 
1968 

(1) Average of month-end data. 

5,524(1) 1,855 1,408 447 410(1) 275(1) 135(1) 
5,158(1) 1,928 1,429 499 423(1) 288(1) 135(1) 

5,512 267 210 57 616 448 168 
4,881 296 228 68 633 468 165 

5,551 169 135 34 631 455 176 
4,864 198 151 47 659 486 173 

5,546 158 124 34 594 428 166 
4,894 183 138 45 657 482 175 

5,499 155 120 35 527 364 162 
4,859 166 125 41 575 410 165 

5,414 125 96 30 305 196 109 
4,812 124 92 32 321 206 116 

5,511 91 67 24 277 168 109 
5,316 93 66 27 291 177 114 

5,469 121 85 36 279 168 111 
5,321 124 85 39 321 195 126 

5,514 87 64 23 268 159 109 
5,387 89 62 27 270 158 111 

5,518 90 64 26 260 150 109 
5,356 91 62 29 247 142 105 

5,518 124 89 35 280 167 113 
5,346 117 80 37 265 159 106 

5,596 165 122 43 349 222 127 
5,411 171 125 46 342 221 120 

5,638 301 231 69 537 374 162 
5,446 276 213 63 498 353 145 

Moyenne des données de la fin du moi. 
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TABLE II. Number of Initial and Renewal Claims Filed in Local Offices in each Province, by Month, 1969(1) 

TABLEAU 11. Demandes initiales et demandes renouvelées déposees aux bureaux beaux de chaque province, par mois, en 1969(1) 

	

T tel 	Jan. 	Feb. I  Mar. I  April 	May I  June I July 	Aug. 
Province 	1968 	- - 	- 	- - 	- - 	- .. 	- 	I - - 	- - 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 

.Tanv. 	Fey. 	Mars Avril 	Mai 	Juin uillet AoOt 

thousands -- milljers 

Initial and renewal claims -- Demandes initiales et deinandes renouvelées 

	

CANADA ...........1.855 	267 	169 	158 	155 	125 	91 	121 	87 	90 	124 	165 	301 

Nfld. -- T.-N ....... 
F.B.I. -- 1 P. -E. 
N.S. -. N.-E........ 
N.B. -- N. -B........ 
Qué ................. 
Ont ................. 
Man................. 
Sank ................ 
Alta. -- Aib........ 
B.C. -- C.-B........ 

CANADA.......... 

Nfld. -- T. -N....... 
P.E.I. -- 1 P.-. 
N.S. -- N.-E........ 
N.B. -- N. -B........ 
Qué ................. 
Ont................. 
Man................. 
Sask ................ 
Alta. -- Aib........ 
B.C. -- C. -B........ 

CANADA .......... 

Nfld. -- T.-N ....... 
F.B.I. -- I. P.-E. 
N.S. --  N.-E........ 
N.B. --  N.-B ........ 
Qué................. 
Ont ................. 
Man................. 
Sask ................ 
Alta -- Aib........ 
B.C. --  C.-B ........ 

70 10 5 6 6 4 3 3 2 2 4 7 18 
12 2 1 1 1 - - -- - - -. -- -- 1 4 
77 14 6 7 7 5 3 3 2 3 5 6 14 
76 11 7 8 7 5 3 3 2 3 5 7 16 

581 77 51 54 52 44 31 35 26 31 40 52 89 
614 79 57 49 48 43 32 57 39 32 38 50 90 
62 10 6 6 6 4 2 3 2 2 4 7 11 
57 10 6 5 5 3 2 2 2 2 4 6 11 
80 14 9 7 7 5 3 4 3 3 5 8 12 

226 41 21 16 17 13 12 11 9 11 18 20 36 

Initial claims -- Demandes initiales 

1,408 210 135 124 120 96 67 85 64 64 89 122 231 

58 8 4 5 5 4 3 2 2 2 3 6 15 
11 2 1 1 1 -- -- -- -- -- -- 1 3 
61 12 5 6 6 4 2 3 2 2 3 5 11 
62 9 6 7 6 4 2 2 2 2 4 5 14 

436 58 39 42 40 33 23 24 18 22 28 39 68 
455 59 46 37 36 32 23 39 29 23 28 36 66 
49 8 5 5 4 3 2 2 1 2 3 5 9 
45 8 5 4 4 2 1 2 1 2 3 5 8 
62 12 7 5 6 4 2 3 2 3 4 6 9 

169 33 17 12 12 10 9 8 6 8 13 14 28 

Renewal claims -- Demandes renouvelées 

447 	57 	34 	34 	35 	30 	24 	36 	23 	26 	35 	43 	69 

13 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 
2 -- -. -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

16 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 
14 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 

145 18 11 12 12 10 8 10 7 10 12 14 22 
160 19 12 12 11 11 9 18 10 9 10 14 25 
13 2 1 1 1 1 1 1 -- 1 1 2 2 
12 2 1 1 1 -- -- I -- 1 1 2 2 
18 3 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 3 
57 8 4 4 5 4 3 3 3 3 5 6 9 

(1) Comparable data fo 
dans Ia livraison 

1968 available in the January 1969 issue in this series. -- Lea données comparables de 1968 se trouvent 
de janvier 1969 de cette série. 



TASLE III. Number of Claimants Ruportiag to Local Offices on the Last Working Day of the Month, 
by Province and Sex, during 1969 (1) 

TABLEAU LII. Sombre de requérants qui envoient des d8clarations de ch6mage aux bureaux beaux, 
in dernier jour ouvrable du mois, par province Cr par sexe, en 1969(1) 

!onthly 
average Jan. Feb. Mar. April May June July Aug. 

- 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- Sept. Oct. Nov. Dec. 
loyenne Janv. Fey. Mars Avril Nai Juin Juillet Aoflt 
cisue1ie 

tnousanas -- m.LL1ers 

Total 

LANAI)A 410 616 631 594 527 305 277 279 268 260 280 349 537 

Nild. 	-- 	T.-N. 	. 19 35 35 32 27 12 10 9 8 8 9 14 29 
P.1.1. 	-- 	1 	P.-E. 3 7 7 6 5 1 1 1 1 1 1 1 5 
N.S. --  N.-E 20 33 35 35 27 13 12 11 11 10 12 15 25 
N.B. -- 	N.-B 19 33 34 32 28 12 10 9 9 8 10 14 25 

133 187 190 191 176 103 96 86 92 94 98 118 169 
Oct . 	............. 125 165 177 163 150 98 93 110 99 91 90 107 159 
Qué ............... 

15 23 24 24 20 11 9 8 7 7 9 13 20 inn ............... 
. 

13 22 23 23 19 8 7 6 6 6 8 11 18 Nak ..............
NiNa 	-- Aib 16 28 28 25 21 12 10 10 9 9 10 14 21 

-- 	u-p 47 84 79 64 55 33 30 28 26 26 34 41 65 

NN.NADA 275 448 455 428 364 

Male -- 

196 

Hoannes 

168 168 159 150 167 222 374 

NILU. 	-- 	T.-N. 	. • 16 31 31 29 23 10 9 7 6 6 7 11 26 
N. é.t. 	-- 	1. 2 5 6 5 4 1 1 1 1 -- 1 1 4 
N. S 	-. 	N 15 26 28 28 21 10 8 8 8 7 8 11 20 
Nil 	-- 	N.- 13 25 26 25 21 9 7 6 6 5 6 9 19 

92 138 140 143 128 71 62 54 57 58 61 77 120 
74 103 110 103 89 56 51 64 56 50 49 62 99 
10 17 18 17 14 6 5 4 4 4 5 8 14 

Sack ............. 9 18 18 18 14 5 4 3 3 3 5 8 14 

CnN ............... 
S al ............... 

.\ita, 	-- 	Aib 11 21 21 18 15 7 5 5 5 4 5 9 15 
B.C. -- 	c. - s 31 63 58 43 36 20 17 16 14 14 21 26 44 

Female - - Feinmes 

CANADA 135 168 176 166 162 109 109 111 109 109 113 127 162 

NtiS. -- T.-N. 
-- I. P.-. 

..... 
NC. -- N.-S ..... 

...... 
Man.............. 
Sask............. 
Alta. -- Aib ..... 

-- c.-B..... 

3 4 4 3 3 2 2 2 2 2 2 2 3 
1 1 1 1 1 -- -- -- -- -- -- -- 1 
5 7 7 7 6 3 3 3 3 3 3 4 5 
5 8 8 8 7 4 3 3 3 3 4 5 7 

41 49 50 48 48 32 33 32 35 36 37 41 50 
51 62 67 60 61 42 42 46 44 42 41 46 61 

5 6 7 7 7 5 4 4 4 4 4 4 5 
4 4 5 5 4 3 3 3 3 3 3 3 4 
6 7 7 7 6 5 5 5 4 4 5 5 6 

16 21 21 20 19 13 13 13 12 12 13 15 21 

(1) i:ocj,arable data for 1968 available in January 1969 issue in this series. -- Los donnCes comparabics de 1968 se trouvent 
Can in livial a 	ic icavice 1969 Na cart jaN nc 



.7 	- 	- -- 

TABLE IV. Benefit Payments by Province and Month, 1969 and 1968 

TABLEAU IV. Versements de prestations par province et par mois, 1969 et 1968 

Total 
12 months Jan. Feb. Mar. April May June July Aug. 

Province - - - 	- - 	- - - - 	- - - - - - - - - Sept. Oct. Nov. Dec. 
12 mote Janv. Fey. Mars Avril Mat Juin Juillet AoOt 

thousands of dollars -- milliers de dollars 

	

CANADA ........................1969 1 	498,992 	61,239 67,394 	66,441 	61,891 	52,849 26,496 	24,787 27,745 	24,008 25,527 	27,555 	33,060 

	

1968 	438,128 	50,165 59,548 	63,705 	56,345 	46,278 23,401 	18,858 26,202 	20,761 20,843 	20,623 	30,800 

Nfld. 	-- T.-N . 	.................... 1969 23,870 3,114 4,060 3,804 3,211 2,816 1,008 829 948 604 774 975 1,727 
1968 20,526 3,224 3,391 3,319 3,372 2,072 668 375 651 545 485 661 1,762 

P.E.I. 	-- . 	P.-E. 	................ 1969 3,887 686 715 738 691 368 75 72 86 76 57 82 241 
1968 3,695 572 759 652 600 333 80 64 117 87 82 86 263 

N.S. 	-- N.-E. 	..................... 1969 23,343 3,143 3,330 3,429 3,097 2,400 1,044 976 1,221 979 941 1,279 1,505 
1968 19,540 2,316 3,353 3,234 2,537 1,914 784 657 908 815 767 846 1,410 

N.B. 	-- N.-B. 	..................... 1969 22,107 3,256 3,190 3,310 3,355 2,724 885 773 858 695 664 963 1,436 
1968 19,784 2,775 3,225 3,022 2,914 2,248 724 481 847 678 612 773 1,483 

Qué ............................... 1969 164,347 18,526 22,589 20,734 20,715 18,401 9,173 8,569 9,521 8,021 8,911 8,879 10,308 
1968 145,463 17,166 17,493 20,882 19,572 15,982 8,278 6,823 8,383 6,820 7,656 5,319 11,087 

Ont ............................... 1969 152,503 17,647 16,948 17,575 18,257 14,568 9,228 9,124 9,752 9,490 9,030 9,513 11,371 
1968 133,116 12,774 17,490 18,497 15,951 13,974 7,588 6,613 9,843 7,570 6,775 7,466 8,575 

Man . 	.............................. 1969 17,652 2,652 2,214 2,709 2,223 1,966 829 716 810 609 761 824 1,339 
1968 16,094 1,936 2,526 2,412 2,024 1,755 740 478 983 645 617 897 1,080 

Sask . 	............................. 1969 16,263 2,466 2,215 2,690 2,203 1,783 654 527 628 493 616 746 1,242 
1968 11,864 1,503 1,920 2,148 1,733 1,136 445 253 535 406 380 613 792 

Alta. 	-- Alb . 	..................... 1969 19,928 2,666 2,856 2,794 2,473 2,139 1,003 895 1,062 816 946 976 1,303 
1968 17,206 1,931 2,451 2,242 2,156 1,913 944 490 1,210 831 866 923 1,249 

B.C. 	-- C.-B. 	..................... 1969 55,091 7,084 9,277 8,658 5,664 5,684 2,597 2,307 2,859 2,225 2,827 3,319 2,590 
1968 50,840 6,565 6,941 7,298 5,485 4,949 3,149 2,625 2,725 2,364 2,602 3,037 3,099 

.3 
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TABLEAU V. Prestation hebdonadaire nioyenne(1), par province et par note, 1969 et 1968 

12 month 

	

average 	Jan. 	Feb. 	Mar. 	April 	May 	June 	July 	Aug. 
Province 	- - 	- . 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 

	

Moyenne 	Janv. 	Fey. 	Mars 	Avril 	Mai 	Juin 	Juillet AoQt 
de 12 note 

dollars 

CANADA ........................1969 1 	31.71 	30.50 	31.42 	31.57 	31.56 	31.20 	31.83 	31.83 	31.73 	32.22 	32.52 	33.17 	33.86 
1968 	26.57 	26.66 	26.67 	26.55 	26.52 	26.01 	25.57 	25.51 	25.81 	26.09 	26.82 	27.69 	29.05 

Nild. -- T. -N.....................1969 
1968 

P.E.I. -- 1. P.- .................1969 
1968 

N.S. -- N.-E. ..................... 1969 
1968 

N.B. -- N.-B . ..................... 1969 
1968 

Qué ...............................1969 
1968 

Ont . .............................. 1969 
1968 

Man . .............................. 1969 
1968 

Seek. ............................. 1969 
1968 

Alta. -- Mb. ..................... 1969 
1968 

B.C. -- C.-B . ..................... 1969 
1968 

31.07 29.92 30.23 30.44 30.90 31.39 32.33 33.07 33.44 31.94 30.86 31.84 33.23 
26.94 26.95 26.94 26.87 27.22 26.88 25.59 24.89 24.80 25.00 26.03 27.49 29.32 

28.82 28.87 28.85 29.00 29.10 27.60 27.16 26.46 27.45 28.15 27.54 28.87 31.75 
25.10 25.40 25.10 25.08 25.05 23.97 22.95 23.03 24.16 25.11 24.79 25.51 28.17 

30.32 29.34 29.92 30.00 29.48 28.82 30.30 31.07 31.92 32.41 32.28 32.44 32.71 
25.11 24.93 25.35 25.22 24.67 24.10 24.09 24.12 24.75 25.23 25.42 26.23 27.41 

30.15 29.89 30.25 30.49 30.91 30.42 29.84 29.29 29.23 29.04 28.88 29.29 30.56 
26.13 25.78 26.03 26.06 26.33 25.84 24.99 24.61 25.20 25.61 26.29 27.14 28.75 

32.15 30.70 31.65 32.36 32.65 32.32 32.44 32.33 31.66 31.99 32.09 33.06 33.92 
26.96 26.99 27.20 27.10 27.16 26.61 25.98 25.66 25.93 26.28 26.96 27.67 29.18 

31.73 29.94 30.83 31.16 31.08 30.61 32.12 32.17 32.22 33.12 33.74 34.00 34.28 
26.31 26.18 26.39 26.24 26.07 25.59 25.35 25.62 26.00 26.08 26.81 27.76 28.73 

30.50 30.54 30.88 30.71 30,52 29.46 29.07 28.80 29.21 29.49 30.25 31.66 33.92 
25.89 26.54 26.23 26.09 25.87 25.01 24.07 23.81 24.73 25.10 25.59 26.61 28.82 

30.99 30.81 31.15 31.04 31.27 30.61 29.89 29.48 29.84 29.68 30.25 31.52 33.65 
26.29 26.70 26.42 26.27 26.29 25.50 24.50 24.58 25.14 25.33 25.86 27.06 29.30 

31.77 31.32 32.22 31.77 31.71 31,42 31.30 31.06 31.17 31.33 31.31 32.24 34.31 
26.69 27.09 26.71 26.53 26.59 26.22 25.57 25.16 25.69 26.26 26.70 27.84 29.60 

32.77 32.36 33.85 32.82 32.05 31.62 31.67 31.65 32,04 32.28 33.46 34.37 35.06 
27.17 27.67 27.34 26.83 26.70 26.44 26.16 26.02 26.24 26.75 27.72 28.74 30.20 

K) 
K) 

(1) Including partial weeks. -- Y compri es lee parties de aemainea. 



TABLE VI. Initial and Renewal Clains for Unemployment Insurance Benefit by ionth, 1943 to 1969 

TABLEAU VI. Demandes initiales et demandes renouveldes de prestations d'assurance -chBmage, par mois, 1943 a 1969 

Total 
Year 12 months Jan. Feb. Mar. April May June July Aug. 
- - - - - 	- - 	 - - - - - - - 	 - - - Sept. Oct. Nov. DEC. 

Ann6e 12 inojs Jane. Fey. Mars Avrij. Hal Juin Juillet AoOt 

thousands -- milliers 

1943 36 . 1  4.6 4.8 5.0 4.0 2.0 1.8 1.1 1.4 1.0 1.5 2.9 6.6 

1944 90.9 11.8 12.3 10.7 6.5 4.7 3.2 3.1 3.2 3.1 6.2 11.8 13.8 

1945 296.4 20.4 15.0 13.3 8.4 8.9 10.9 10.9 20.6 40.5 36.7 53.3 57.6 

1946 488.7 71.9 59.1 50.1 35.8 34.8 30.6 27.6 25.1 28.6 34.9 37.1 52.5 

1947 

......................... 

442.9 63.7 47.1 43.7 35.9 27.6 21.4 20.0 17.3 20.9 29.4 42.4 73.6 

1948 649 . 1  100.3 76.7 63.9 49.0 33.6 31.5 30.5 25.0 28.1 38.1 66.4 105.9 

1949 933.9 126.6 93.5 88.8 58.1 52.7 44.8 43.5 50.3 51.9 69.3 114.9 139.4 

1950 1 , 150 . 2  182.1 109.3 211.4 80.4 71.6 51.3 43.9 61.5 49.2 62.2 93.0 134.2 

1951 

......................... 

1 , 144 . 1  172.6 110.5 111.1 75.2 56.4 58.2 59.0 57.9 62.5 82.9 122.6 175.0 

1952 1 , 391 . 3  212.7 141.3 155.5 101.0 83.8 68.8 75.3 61.0 64.7 88.0 123.4 215.9 

1953 

......................... 

........................ 

1 , 679 . 7  223.7 172.6 181.5 117.9 71.5 72.8 75.9 74.1 85.6 123.2 188.9 292.3 

1954 

......................... 

......................... 

2,102.2 293.2 216.1 250.8 159.5 113.4 114.8 106.3 112.7 109.5 127.6 187.7 310.6 

1955 

......................... 

1 , 929 . 8  311.0 238.7 247.1 155.9 97.6 90.4 81.6 88.6 87.6 94.7 159.8 276.7 

1956 

......................... 

........................ 

1 , 625 . 4  263.8 188.6 176.5 139.1 84.1 55.2 73.5 75.0 65.0 87.9 151.4 265.2 

1957 2,373.2 361.1 192.7 195.2 163.5 104.3 86.4 114.1 115.3 124.9 167.4 249.1 499.2 

1958 

........................ 

........................ 

........................ 

2,780.5 367.4 243.9 253.3 217.5 165.1 155.7 167.4 139.7 157.6 191.2 246.6 475.2 

1959 

........................ 

........................ 

2,428 . 3  317.5 220.9 230.1 206.9 134.4 107.1 122.3 102.4 115.1 151.2 278.6 441.6 

1960 

........................ 

2 , 700 . 4  306.6 240.3 283.5 214.6 165.6 128.5 140.4 149.6 140.3 178.2 304.4 448.3 

1961 

........................ 

........................ 

2,460 .5 344.2 234.6 259.4 209.6 162.1 112.8 126.2 121.2 122.0 158.1 252.6 357.9 

1962 ........................ 2,1 9 2.2 320.2 205.6 225.8 181.3 138.4 93.5 112.4 98.8 98.3 150.4 243.6 323.8 

1963 

........................ 

2, 038 . 0  319.4 188.5 195.9 175.6 122.9 82.8 112.9 86.2 92.9 126.2 189.4 345.3 

1964 ........................ 1, 8 59 . 9  258.6 171.6 182.3 175.4 105.2 86.8 108.9 79.0 85.8 120.9 169.0 316.4 

1965 

........................ 

1 , 628 . 2  230.2 160.0 183.2 151.0 93.3 72.0 86.1 83.9 71.8 83.1 151.5 262.2 

1966 

........................ 

1,54 7 . 7  225.0 150.3 159.0 119.9 91.0 68.4 87.1 83.6 73.0 86.2 152.7 251.5 

1967 

........................ 

1, 8 1 7 . 0  2 54. 4 169.7 182.4 148.2 116.9 89.2 102.1 92.5 82.7 114.9 193.5 270.6 

1968 

........................ 

........................ 

1,928.1 295.8 198.0 183.0 165.9 123.9 92.8 123.9 89.0 91.1 117.5 170.8 276.4 

1969 

........................ 

........................ 1,855.1 267.3 168.6 158.4 155.4 125.3 91.3 120.9 87.1 90.4 124.2 165.3 300.9 



10 12 
41 27 
98 146 
71 106 
95 145 

149 203 
188 313 

167 256 
11 

219 358 
9 

253 376 
11 

357 556 
10 

319 587 
14 

272 477 
23 

380 546 
13 

552 835 
20 

454 785 
26 

518 783 
23 

487 847 
24 

414 699 
25 

402 704 
23 

357 599 
23 

322 548 
22 

315 512 
22 

367 532 
19 

423 633 
19 

410 616 
22 

-- Note: P.S. - Pi 

TABLE VII. Claimants Reporting to Local Offices on the Last Working Day of each Month, 1944 to 1969 

TABLEAU VII. Requérants qui envoient des declarations de chOmage aux bureaux locaux, le dernier jour ouvrable de chaque mois, 1944 1 1969 

12 month 
Year 	average 	Jan. 	Feb. 	Mar. 	April 	May 	June 	July 	AUg. 

 Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 
Année 
	Moyenne 	.Janv. 	Fey. 	Mars 	Avril 	Mat 	Juin 	Juillet 	AoOt 

de 12 mojs 

thousands .- milliers 

1944 ....................... 

1945 ....................... 

1946 ....................... 

1947 ....................... 

1948 ....................... 

1949 ....................... 

1950 total ................. 

7. S.B. --  P.S ......... 
1951 total ................. 

7. S.B. --  P.S ......... 
1952 total ................. 

7. S.B. --  P.S ......... 
1953 total ................. 

7. S.B. --  P.S ......... 
1954 total ................. 

7. S.B. --  P.S ......... 
1955 total ................. 

7. S.B. -- P.S ......... 
1956 total ................. 

7, S.B. --  P.S ......... 
1957 total ................. 

7. S.B. --  P.S ......... 
1958 total ................. 

7. S.B. -- P.S ......... 
1959 total ................. 

7. S.B. -- P.S ......... 
1960 total ................. 

7. S.B. -- P.S ......... 
1961 total ................. 

7, S.B. -- P.S ......... 
1962 total ................. 

7, S.B. -- P.S ......... 
1963 total ................. 

7. S.B. -- P.S ......... 
1964 total ................. 

7. S.R. -- P.S ......... 
1965 total ................. 

7. S.B. - 	P.S ......... 
1966 total ................. 

7. S.B. -- P.S ......... 
1967 total ................. 

7. S.B. -- P.S ......... 
1968 total ................. 

7. S.R. -- P.s......... 
1969 total ................. 

7.  S.B. -- P.S......... 

Note: S.B. - Seasonal benefit 

16 16 12 7 5 4 5 6 8 13 19 
30 27 19 17 17 19 29 48 62 85 113 
162 155 124 99 82 69 62 58 63 67 87 
112 107 86 63 50 43 39 39 45 62 102 
153 142 112 77 62 53 47 47 60 88 151 
216 198 150 115 95 94 94 95 115 172 243 
304 368 230 166 127 106 111 89 102 139 202 

23 3 
253 236 149 101 101 100 101 109 128 187 288 
14 18 3 

351 352 249 182 149 144 125 109 128 182 304 
11 13 4 

389 379 240 165 142 134 134 143 185 283 452 
14 17 4 

559 561 379 293 245 228 223 214 236 307 479 
14 18 7 

620 605 354 241 186 168 153 145 163 220 388 
21 26 12 

511 511 292 189 136 138 132 128 139 215 398 
28 29 7 

572 559 374 250 205 206 209 227 268 403 744 
18 19 12 

869 860 722 551 445 301 295 283 324 419 715 
24 27 31 33 30 18 

796 767 611 279 221 226 210 202 251 418 686 
31 34 37 17 

814 823 715 364 296 294 280 280 330 485 754 
27 30 32 18 

873 838 713 341 267 255 229 229 269 386 601 
29 32 35 18 

719 687 564 264 214 212 199 198 244 374 592 
29 32 34 16 

720 685 566 271 220 219 193 186 219 303 532 
27 30 33 15 

607 597 498 250 202 205 182 174 215 275 478 
27 30 32 15 

559 539 463 229 181 184 172 157 170 245 418 
26 30 31 16 

530 498 414 218 181 196 187 165 184 266 423 
25 29 30 14 

552 544 492 281 243 246 227 211 242 337 502 
22 25 27 14 

659 657 575 321 291 321 270 247 265 342 498 
23 25 27 15 

631 594 527 305 277 279 268 260 280 349 537 
25 29 30 is 

a- 



IABLE Viii . Amount of B.nfit i'aid(l), by :tonth, l94 to 1969 

TABLEAU VIII. Montant de prestations vereées(l) par moia, 1943 h 1969 

Year 
- 	 - 

Année 

Total 
12 months 

- - 

12 inojs 

Jan. 
- - 

Janv. 

Feb. 
- 	 - 

Fey. 

Mar. 
- - 

Mars 

Apr. 
- 	 - 

Avril 

May 
- 	 - 

Mat 

June 
- 	 - 

Join 

July 
- - 

Juillet 

Aug. 
- 	- 

AoQt 
Sept. Oct. Nov. Dec. 

millions of dollars -- millions de dollars 

1943 0.94 0.07 0.13 0.20 0.14 0.13 0.07 0.05 0.03 0.02 0.02 0.03 0.05 
1944 

.......................... 

.......................... 3.29 0.13 0.30 0.76 0.36 0.47 0.25 0.14 0.11 0.12 0.13 0.18 0.34 
1945 14.57 0.55 0.82 1.52 0.59 0.67 0.58 0.60 0.69 0.88 1.71 2.51 3.45 
1946 51.08 4.49 5.90 7.21 7.01 5.22 4.47 3.30 2.86 3.40 2.46 2.24 2.51 
1947 32.04 4.01 3.92 4.48 3.78 3.07 2.15 1.96 1.52 1.51 1.54 1.56 2.54 
1948 40.2 7  3.92 5.02 6.63 5.18 3.67 2.60 2.08 1.84 1.69 1.76 2.28 3.59 
1949 

.......................... 

69.35 6.73 8.16 10.40 7.61 5.51 4.11 3.37 3.72 3.67 3.85 5.05 7.18 
1950 

.......................... 

98.98 11.78 13.61 16.64 13.71 10.50 6.66 4.76 4.41 3.84 3.57 4.18 5.31 
1951 

.......................... 

.......................... 
76.66 9.83 10.68 12.14 8.35 5.66 3.51 3.43 3.67 3.46 3.90 5.11 6.92 

1952 
.......................... 

118.83 13.98 15.57 16.89 13.95 10.39 6.73 6.29 6.24 5.71 5.71 6.44 10.93 
1953 157.97 18.43 20.60 24.00 19.19 12.39 8.41 7.15 6.41 6.74 7.60 10.17 16.88 
1954 241.11 25.15 29.68 37.19 29.84 21.13 15.72 12.72 12.06 12.40 11.78 14.02 19.43 
1955 .......................... 229.12 28.37 34.90 45.44 33.78 20.02 12.64 8.94 8.73 8.18 7.54 8.66 11.94 
1956 

........................... 

210.33 24.63 32.19 38.17 33.20 19.16 9.93 7.93 8.17 7.09 8.07 9.28 12.53 
1957 305.08 33.44 38.60 44.13 40.39 26.27 14.36 13.80 13.03 13.81 16.33 18.99 31.93 
1958 

.......................... 

.......................... 

492.90 60.76 63.31 72.38 66.68 51.65 36.99 26.82 19.49 19.85 20.27 21.14 33.56 
1959 

.......................... 

.......................... 

406.10 58.65 58.08 65.87 59.97 40.45 18.16 14.53 13.12 13.37 13.77 17.48 32.66 
1960 

.......................... 

481.84 54.35 62.59 74.85 61.77 52.21 26.84 19.70 21.36 21.19 20.65 26.58 39.77 
1961 493.97 67.66 70.99 85.19 64.54 58.70 25.89 18.55 18.86 16.08 17.12 20.94 29.45 
1962 

.......................... 

.......................... 

.......................... 409.21 57.80 57.99 68.83 51.65 45.41 18.71 14.51 15.88 12.66 15.75 18.93 31.09 
1963 

.......................... 

.......................... 

.......................... 394.16 58.56 58.74 61.29 57.58 41.15 15.99 15.51 14.01 12.53 13.99 15.47 29.36 
1964 

.......................... 

344.39 46.41 50.13 53.55 52.58 33.12 16.54 14.09 13.20 12.79 12.84 14.65 24.50 
1965 312.11 39.85 45.33 55.59 43.31 31.66 16.23 11.83 12.79 11.50 10.22 12.61 21.18 
1966 295.30 35.91 44.30 46.16 37.47 29.96 14.71 13.66 11.82 12.26 12.34 14.29 22.43 

1967 

.......................... 

352.65 41.38 43.53 53.17 47.21 37.19 17.84 17.74 16.85 15.77 15.49 19.89 26.58 

1968 

.......................... 

.......................... 

438.13 50.76 59.55 63.70 56.35 46.28 23.40 18.86 26.20 20.76 20.84 20.62 30.80 
1969 

.......................... 

.......................... 

.......................... 498.99 61.24 67.39 66.44 61.89 52.85 26.50 24.79 27.75 24.00 25.53 27.55 33,06 

Benefit paid under the seasonal benefit provisions is included. The dates during which these provisions were operattve, maximum weeks payable each perlon and 
amount of benefit paid are as follows. -- Sont incluses lee prestations versées en vertu des dispositions relative8 aux prestations saisonnires. Voici lea 
periodes pendant lesquelles ces dispositions étaient en vigueur, Is ncinbre maxisaim de semaines pendant lesquelles des prestations Ctaient payables St Is soimne 
des preatations versCes: 

February 28 to April 15, 1950 - 6 weeks - $4.5 million. -- Du 28 fdvrier au 15 avril 1950 - 6 semaines - 4.5 millions de dollars. 
January 1 to March 31, 1951 - 13 weeks - $3.9 million. -- Du ler janvier so 31 mars 1951 - 13 semaines - 3.9 millions de dollars. 
January 1 to March 31, 1952 - 13 weeks - $4.6 million. -- Du ler janvier au 31 mars 1952 - 13 semaines - 4.6 millions de dollars. 
January 1 to April 15, 1953 - 15 weeks - $9.2 million. -- Du ler janvier au 15 cyril 1953 - 15 semaines - 9.2 millions de dollars. 
January 1 to April 15, 1954 - 15 weeks - $14.1 million. -- Du 1cr janvier so 15 avril 1954 - 15 semainea - 14.1 millions de dollars. 
January 1 to April 15, 1955 - 15 weeks - $28.9 million. -- Du ler janvier au 15 avril 1955 - 15 semaines - 28.9 millions de dollars. 
January 1 to April 21, 1956 - 16 weeks - $38.1 million. -- Du ler janvier au 21 cyril 1956 - 16 semaines - 38.1 millions de dollars. 
January 1 to April 20, 1957 - 16 weeks - $29.6 million. -- flu 1cr janvier au 20 cyril 1957 	16 semairies - 29.6 millions de dollars. 
December 1, 1957 to June 28, 1958 - 30 weeks - $109.8 million. -- Do 1cr décembre 1957 au 28 juin 1958 - 30 semaines - 109.8 millions de dollars. 
December 1, 1958 to May 16, 1959 - 24 weeks - $98.4 million. -- flu 1cr ddcembre 1958 au 16 mat 1959 - 24 semaines - 98.4 millions de dollars. 
November 30, 1959 to May 21, 1960 - 25 weeks - $99.1 million. -- Do 30 novembre 1959 au 21 mai 1960 - 25 semai.nes - 99.1 millions de dollars. 
November 28, 1960 to May 20, 1961 - 25 weeks - $112.1 million. -- flu 28 novembre 1960 au 20 mai 1961 - 25 sernaines - 112.1 millions de dollars. 
November 27, 1961 to May 19, 1962 - 25 weeks - $88.9 million. -- Do 27 novembre 1961 so 19 mat 1962 - 25 aemaines - 88.9 millions de dollars. 
November 26, 1962 to May 18, 1963 - 25 weeks - $86.9 million. -- Do 26 novembre 1962 au 18 mat 1963 - 25 aemaines - 86.9 millions de dollars. 
November 25, 1963 to May 16, 1964 - 25 weeks - $75.1 million. -- Do 25 novembre 1963 au 16 mat 1964 - 25 semainea - 75.1 millions de dollars. 
November 29, 1964 to May 15, 1965 - 25 weeks - $68.2 million. -- Do 29 novembre 1964 su 15 mat 1965 - 25 aemaines - 68.2 millions de dollars. 
November 28, 1965 to May 21, 1966 - 25 weeks - $61.3 million -- Do 28 novembre 1965 au 21 mi 1966 - 25 semaines - 61.3 millions de dollars 
November 27, 1966 to May 20, 1967 - 25 weeks - $63.0 million. -- Do 27 novembre 1966 au 20 mat 1967 - 25 ae,aaines - 63.0 millions de dollars. 
November 26, 1967 to May 18, 1968 - 25 weeks - $77.7 million. -- Do 26 novembre 1967 flu 18 mat 1968 - 25 semaines - 77.7 millions de dollars. 
November 24, 1968 to May 17, 1969 - 25 weeks - $91.0 million. -- Do 24 novembre 1968 au 17 mai 1969 - 25 aemsines - 91.0 millions de dollars. 

V. 
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